
XVI Liceum Ogólnokształcące  
im. Armii Krajowej w Tarnowie 

 Nasza szkoła, XVI LO im. Armii Krajowej w Tarnowie, rozpoczęła działalność     
1 września 2000 r. Wtedy też powstały pierwsze w Tarnowie, a drugie                                   
w Małopolsce klasy o profilu wojskowym.  
 Poszerzając ofertę edukacyjną stworzyliśmy kolejne klasy mundurowe – 
policyjną o specjalności Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego i pożarniczą pn. „Obywatel 
Strażak”.  
 We współpracy z jednostką wojskową 32 ODN Kraków – Balice, Policją,   
Państwową Strażą Pożarną i Rejonowym Zarządem PCK w Tarnowie powstały cztery 
innowacje pedagogiczne i wprowadzone zostały dodatkowe przedmioty takie jak: 
przysposobienie wojskowe, wychowanie komunikacyjne, przysposobienie pożarnicze          
i ratownictwo przedmedyczne.  
 



 W 2007r. otrzymaliśmy imię Armii Krajowej i sztandar, 
na którym widnieje hasło Semper fidelis Bogu Honorowi Ojczyźnie 
i Nauce, ufundowany przez żołnierzy Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej Koła Tarnów. ooooooooooooooooooooo   
 Od tego czasu realizujemy program patriotyczny         
pn. „By mądrzej kochać Ojczyznę”. W ramach tego programu 
stworzyliśmy cykl dokumentów filmowych pt. „Walka i Pamięć”,  
w których zarejestrowano odchodzące już pokolenie Polaków 
walczących o wolność w czasie II wojny światowej, okresu 
stalinizmu i komunizmu z rejonu tarnowskiego. ooooooooooooo  
 Przeprowadzone wywiady z żyjącymi świadkami 
minionych tragicznych wydarzeń, m.in. z żołnierzami AK                     
i więźniami stalinowskimi, wzbogaciły wiedzę uczniów i dały 

możliwość budowania więzi międzypokoleniowych.                       .  
 

 

Patron szkoły 



Nadanie im. Armii Krajowej  
XVI Liceum Ogólnokształcącemu 



Żołnierze Światowego Związku  
Żołnierzy Armii Krajowej Koła Tarnów 



Pokazała nam historia Ojczyzny, 
Co to znaczy być dobrym Polakiem. 

Choć znaczyły ją rany i blizny, 
Rozmarynem i czerwonym makiem. 

Byśmy mogli żyć w wolnym kraju, 
Poświęcały się pokolenia, 

Jak nasz Patron przykład nam dają - 
Pokazując dziś sens istnienia … 

  
Ref. Armia Krajowa jest wskazaniem 

Życiowej drogi – kto jej szuka 
Drogowskazami w trudnych chwilach: 

Bóg, Honor, Ojczyzna, Nauka. 
Armia Krajowa czynami uczy 

Niesie nadzieje, buduje – nie dzieli! 
Będziemy wierni jej ideałom: 
Deo, Honori, Patrie, Litteris. 

 

Hymn  

XVI LO  



Sztandar  

XVI LO 



Innowacje 
pedagogiczne 

 Klasa o profilu wojskowym jest kierowana przede 
wszystkim do młodzieży interesującej się wojskiem i wiążącej 
swoją przyszłość z mundurem.  
 Oprócz zajęć i przedmiotów typowych dla liceum 
ogólnokształcącego (wraz z rozszerzeniami przedmiotów pod 
kątem przyszłych studiów), uczniowie klasy wojskowej 
uczestniczą w zajęciach przysposobienia wojskowego, które 
znacznie rozszerzają wiedzę i umiejętności z zakresu 
wojskowości.  
 Klasy wojskowe zapoznają się z mundurem                   
i dyscypliną, musztrą i ceremoniałem wojskowym, biorą udział 
w zajęciach pozaszkolnych rozwijających ich zainteresowania                 
i umiejętności pod kątem aspiracji służby ojczyźnie.  



Klasa wojskowa  
o specjalności bezpieczeństwo narodowe 



Klasa wojskowa  
o specjalności bezpieczeństwo narodowe 



Innowacje 
pedagogiczne 

 Klasa o profilu policyjnym to innowacja oparta        
na Krajowym Programie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
„GAMBIT 2005”. Polega ona na zorganizowaniu dodatkowych 
zajęć edukacyjnych - wychowanie komunikacyjne i włączeniu ich 
do szkolnego zestawu programów.  
 Program wychowania komunikacyjnego składa się      
z części teoretycznej i praktycznej. Głównym celem jest 
przygotowanie kandydatów do kształcenia w szkołach wyższych 
oraz przygotowanie umożliwiające podjęcie dalszej nauki            
w szkołach dla służb mundurowych (policja, straż miejska).  
Treści programowe zawierają tematykę z zakresu: psychologii 
transportu, nadzoru nad ruchem drogowym, ratownictwa         
na drogach, stanu technicznego pojazdów, prawa ruchu 
drogowego, infrastruktury drogowej, Krajowego Programu 
Bezpieczeństwa i polityki transportu Unii Europejskiej.  



Klasa policyjna 
o specjalności bezpieczeństwo ruchu drogowego 



Klasa policyjna 
o specjalności bezpieczeństwo ruchu drogowego 



Innowacje 
pedagogiczne 

 Kolejną innowacją objęci zostali uczniowie należący 
do klas pożarniczych. Jej cechą charakterystyczną jest 
prowadzenie zajęć przysposobienie pożarnicze. Zajęcia 
prowadzone są przez młodszego brygadiera Piotra Wójcika 
pełniącego służbę w Komendzie Miejskiej PSP w Tarnowie. 
 Proponowany program pożarniczy nawiązuje            
do zakresu tematycznego programów nauczania 
obowiązujących w szkołach i na kursach pożarniczych,                 
w powiązaniu z wiedzą przewidzianą programem liceum             
w dziedzinie fizyki, chemii, przysposobienia obronnego             
czy wiedzy o społeczeństwie.  
 Program ma za zadanie poszerzać wiedzę ogólną 
ucznia liceum o elementy z dziedzin technicznych, takich jak: 
budownictwo, elektrotechnika, elektronika w zakresie 
niezbędnym dla zrozumienia zagadnień bezpieczeństwa 
pożarowego, występujących w przemyśle oraz w życiu 
codziennym. 



Klasa pożarnicza 
z elementami taktyczno - bojowymi 



Klasa pożarnicza 
z elementami taktyczno - bojowymi 



Innowacje 
pedagogiczne 

 Ostatnią innowacją, wdrożoną w naszej szkole jest 
klasa o specjalności pierwsza pomoc przedmedyczna.  
Jest to program pilotażowy, prowadzony we współpracy                
z Rejonowym Zarządem PCK w Tarnowie.  
 W 3-letnim cyklu kształcenia ogólnego dodatkowo 
realizowane są zagadnienia zawarte w programie pierwsza 
pomoc przedmedyczna, dotyczące pracy ratowników 
medycznych. W ramach tej innowacji współpracujemy                  
z Powiatową Stacją Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, która 
organizuje dla uczniów zajęcia warsztatowe, a także z PCK 
przygotowującym szkolenia i prelekcje.  
 Po ukończeniu kursu uczniowie przystąpią                    
do egzaminu i otrzymają unijny certyfikat udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 



Klasa medyczna 
z elementami ratownictwa przedmedycznego 



Klasa medyczna 
z elementami ratownictwa przedmedycznego 



 Uczniowie szkoły biorą udział w uroczystościach 
patriotycznych. Tworzą kompanię honorową, a także uczestniczą     
w ceremoniale sztandarowym.  ooooooooooooooooooooooooooo  
 W ramach pracy wychowawczej poprzez Patrona 
prowadzony jest program edukacji  patriotycznej. oooooooooooooo  
Praca poprzez Patrona zobowiązuje naszych wychowanków             
do przyjęcia postawy patriotycznej oraz kształtowania osobowości    
i talentów. Kształtowanie postaw patriotycznych to m.in. 
uczestnictwo klas mundurowych w rocznicowych uroczystościach 
patriotycznych.   ooooooooooooooooo 
 Tradycją stało się współorganizowanie w wigilię Święta 
Niepodległości Niepodległościowego Rautu Prezydenckiego, który 
łączy lokalne środowiska patriotyczne, charytatywne i biznesowe. 
Społeczność szkolna aktywnie uczestniczy też w obchodach świąt 
1.IX, 11.XI, 3.V, 15.VIII, Dnia Żołnierzy Wyklętych i rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego, wystawiając regularnie kompanię 
reprezentacyjną kadetów, a także w idei sadzenia żywych pomników 
- Dębów Katyńskich.                                                                                    .  
Opiekujemy się ostatnimi żyjącymi żołnierzami AK rejonu Tarnowa.  
 Organizujemy rajdy upamiętniające ważne wydarzenia     
z historii regionu - powstanie styczniowe, bitwę pod Jamną,           
czy "Łowczówek"- szlak legionistów. 

Uroczystości 
patriotyczne 



Uroczystości patriotyczne – galeria zdjęć 



Uroczystości patriotyczne – galeria zdjęć 



 Być kadetem to wielki zaszczyt. Tradycją szkoły                 
są obchody Dnia Kadeta, które przypadają na dzień 21 maja. 
 Baczność! Spocznij! Na prawo patrz! Marsz generalski, 
uroczyste powitanie młodzieży przez pana płk Jerzego Pertkiewicza 
– Czołem Kadeci! i gromki okrzyk – Czołem Panie Pułkowniku!  
Taki nastrój i te klimaty towarzyszyły nam podczas szkolnego święta. 
 Znakomici goście, Żołnierze AK, Dowódca 32 ODN 
Kraków – Balice, przedstawiciele WKU Tarnów,  przedstawiciele 
wszystkich tarnowskich służb mundurowych, UMT, żołnierze              
z 21 Brygady Strzelców Podhalańskich i my - w pełnej gali 
mundurowej - uczniowie XVI LO.  oooooooooooooooooooooooooo 
 Z okazji święta szkoły były nagrody, listy pochwalne, listy 
gratulacyjne i wyróżnienia dla uczniów.           oooooooooooooooo 
 I jak przystało na szkołę mundurową był pokaz musztry 
paradnej w wykonaniu kompanii honorowej.                                       o  
Nasi uczniowie byli znakomici. A nad tą atmosferą unosił się dym      
z kuchni polowej i zapach żołnierskiej grochówki.                                 . 

Tak Dzień Kadeta obchodzono w Tarnowskiej Szesnastce. 

Dzień Kadeta 



Dzień Kadeta – galeria zdjęć 



Dzień Kadeta – galeria zdjęć 



Dzień Kadeta – galeria zdjęć 



 Teoria pozostaje sucha, jeśli nie zostanie przećwiczona     
i zweryfikowana w boju. Dlatego też uczniowie klas pierwszych 
udają się na kilkudniowy obóz szkoleniowy, zwany poligonem,    
gdzie mogą w praktyce zastosować wiedzę i umiejętności             
oraz poznać nowe techniki i metody działania pod okiem 
doświadczonych instruktorów z zespołu Team 99 i kadry naszego 
liceum.  o 
 Zajęcia obejmują strzelectwo, bhp broni palnej, 
ratownictwo medyczne, techniki zjazdu na linach, samoobronę,       
a także musztrę, zajęcia z topografii i terenoznawstwa, wychowania 
fizycznego, służby wartowniczej, przysposobienia pożarniczego    
oraz survivalu.                                                                                            o 
 

Poligon  

w Chochołowie 



Zdjęcia z poligonu – Chochołów 2013 



Zdjęcia z poligonu – Chochołów 2013 



 Szkolne koło strzeleckie powstało we współpracy                         
z Tarnowskim Klubem Strzeleckim LOK.                                               o  
Uczniowie uczestniczą w szkoleniach w zakresie strzelań kulowych     
i pneumatycznych na strzelnicach sportowych.                            o 
Z sukcesami bierzemy udział w zawodach, m. in. „O Srebrne 
Muszkiety”.         o 

 
 

Koło strzeleckie 



 W ramach pracy wolontariatu uczniowie zebrali fundusze 
na pomoc w wyposażeniu Zespołu Szkół przy Szpitalu 
Wojewódzkim im. Świętego Łukasza w Tarnowie.                              o  
Dzięki hojności wielu osób udało się kupić liczne książki,                  
gry planszowe oraz przybory do rysowania dla podopiecznych 
placówki. Dnia 29 maja 2013 roku przedstawiciele wolontariatu 
wraz z opiekunem przekazali prezenty na rzecz Zespołu Szkół.         o 

 

Wolontariat 



 Organizujemy szkolenia z pierwszej pomocy zarówno      
dla uczniów naszej szkoły, jak i dla gimnazjalistów.                               .     
 Jesteśmy uczestnikami pozoracji ewakuacyjnych, 
tworzymy bazę zabezpieczenia medycznego podczas uroczystości 
szkolnych i patriotycznych, wycieczek, obozów i rajdów.                     .  
 Sekcja nieustannie podnosi swoje umiejętności                   
i wzbogaca wiedzę podczas cotygodniowych spotkań, a także 
szkoleń i warsztatów prowadzonych przez specjalistów.                      .                  
 Jesteśmy uczestnikami i zwycięzcami wielu konkursów     
i mistrzostw związanych z pierwszą pomocą.                                        .  
 

Sekcja 
Ratownicza Eir 



 Nasza szkoła bierze udział w projekcie pn. Internetowa 
Młodzieżowa Telewizja Obywatelska (IMTO.TV).                                o  
 Celem projektu jest tworzenie materiałów 
dziennikarskich prezentujących punkt spojrzenia młodzieży              
na ważne dla mieszkańców miasta sprawy, ukazujących problemy               
i oczekiwania środowiska młodzieżowego w mieście oraz inicjatywy 
młodzieżowe na rzecz Tarnowa i regionu tarnowskiego.                      .                                            
 W tym celu 10 uczniów z naszej szkoły utworzyło 
samodzielny zespół dziennikarski, wydelegowali oni również dwóch 
przedstawicieli (liderów), którzy weszli w skład naczelnego zespołu 
redakcyjnego IMTO. Wszyscy uczniowie uczestniczący w projekcie, 
wzięli udział w cyklu rozwijających warsztatów, w trakcie których 
poznali pojęcia z zakresu społeczeństwa obywatelskiego, zasady 
budowy zespołu dziennikarskiego, etyczne aspekty dziennikarstwa 
oraz techniki kręcenia i montażu materiałów telewizyjnych.               .  
 Obecnie zespół dziennikarski pracuje nad reportażem     
o stereotypach, który pojawi się w lipcu na portalu internetowym 
imto.tv. 

Projekty 



 "KONTRA-TAKT" to nowe wydarzenie muzyczne              
w Tarnowie promujące muzykę i młode talenty wokalne, 
zasługujące na uwagę nie tylko swoich rówieśników, ale również 
ludzi z branży.                                                                                       . 
 Stowarzyszenie KANON, które jest autorem projektu 
"Zakochani w Tarnowie”, uruchomiło cykliczny konkurs dla zespołów 
wokalnych reprezentujących szkoły ponadgimnazjalne w Tarnowie, 
który pozwolił sprawdzić swoje umiejętności zdolnej muzycznie 
młodzieży i zachęcić do rozwijania swojego talentu w amatorskich 
lub profesjonalnych zespołach i grupach wokalnych.                           . 
 W pierwszej inauguracyjnej edycji projektu "KONTRA-
TAKT" zdobyliśmy II miejsce. 

Projekty 



 Projekt „Matematyka Reaktywacja” jest narzędziem 
wspomagającym nauczanie matematyki w szkołach                      
ponadgimnazjalnych. . 
 Metoda uczenia opiera się na bardzo lubianej              
przez uczniów pracy z komputerem, za pośrednictwem Internetu 
mają dostęp do przystępnie napisanych materiałów wykładowych 
oraz ogromnej liczby interaktywnych, elektronicznych ćwiczeń.               
W zależności od umiejętności i predyspozycji osobistych, stopień 
trudności jest zwiększany, aż do osiągnięcia efektu pozwalającego 
na bezstresowe przystąpienie do egzaminu maturalnego.                   .  
 Raz w miesiącu uczniowie wraz ze szkolnym opiekunem 
projektu spotykają się na e-sprawdzianach, które weryfikują 
przyswojone zagadnienia. 

Projekty 



 Od 2007 roku Stowarzyszenie Zamek Tarnowski wspólnie           
z naszym Liceum przeprowadza akcję edukacyjną „Zamkomania”. 
Przebiega ona dwuetapowo:                                                                     .  
1. cykl wykładów nt. historii powstania Tarnowa i zamku -                
jak powstał i kto lokował Tarnów, jakie znaczenie odegrał w historii 
miasta zamek,                                                                                               .  
2.   porządkowanie ruin zamku.                                                                 .   
Zwieńczeniem akcji jest „Tarnowski Turniej o Grzywnę Władyki            
z Marcińskiej Góry”.                                                                    . 
 Imprezy towarzyszące przedsięwzięciu to m.in. plener dla 
uczestników pracowni plastycznych i fotografów oraz wystawa prac, 
prezentacje strojów i zbroi rycerskich, warsztaty dla bractw 
rycerskich – m.in. łucznicze, wikliniarskie, krawieckie, tworzenia 
biżuterii, kulinarne, fotograficzne, pokazy walk, a także turniejowe 
zmagania otwarte dla mieszkańców miasta i okolic, którym 
towarzyszy średniowieczny piknik. 

Projekty 



 
 Tarnowska Liga Debatancka to przedsięwzięcie,                
w którym uczestniczyły szkoły ponadgimnazjalne miasta Tarnowa. 
Tarnów, jako drugie po Warszawie miasto zorganizował taki 
pojedynek. Założeniem Ligi były debaty, jakie toczyły ze sobą 
ośmioosobowe drużyny.                                                                             .  
 Tematy debat związane były z bardzo różnorodną 
problematyką. Młodzież dyskutowała na tematy społeczne, 
polityczne, obyczajowe, filozoficzne, itp.                                                .  
 Nasza szkoła dotarła do finału, pokonując pozostałe 
drużyny i zmierzyła się w końcowym pojedynku z przedstawicielami 
II Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie. Ostatecznie zajęliśmy 
drugie miejsce. Jesteśmy więc finalistami pierwszej tarnowskiej Ligi 
Debatanckiej.                                               . 
 

Projekty 



Tarnowska Liga Debatancka - galeria 



Gala na zakończenie Tarnowskiej Ligi Debatanckiej 



 
 Od 2008r. współpracujemy z dowódcą 32 Ośrodka 
Dowodzenia i Naprowadzania w Krakowie – Balicach panem       
płk. dypl. pil. Arkadiuszem Poluszyńskim. 32 ODN zobowiązał się     
do wspierania działań szkoły i propagowania wśród młodzieży 
wiedzy w dziedzinie obronności kraju, a także udostępnić obiekty 
szkoleniowe JW do realizacji zajęć praktycznych.                                   .   
 Dowódca 32 ODN każdego roku uczestniczy w święcie 
patrona szkoły (pasowaniu klas pierwszych) oraz uroczystościach 
związanych z obchodami Dnia Kadeta w naszej szkole.                         .  
 Młodzież naszej szkoły uczestniczy w szkoleniu 
organizowanym przez JW oraz święcie patrona JW i dniach 
otwartych. 

Współpraca       
z instytucjami 



 Podjęliśmy także współpracę z Wojskową Komendą 
Uzupełnień w Tarnowie, która jest organem wykonawczym MON 
w sprawach administracji wojskowej.                                                     .  
Terytorialnym zasięgiem działania obejmuje miasta i gminy 
powiatów: brzeskiego, bocheńskiego, dąbrowskiego, tarnowskiego 
oraz miasta Tarnów.                                                                                     . 
 Narodowe Siły Rezerwowe to nowa forma pełnienia 
służby wojskowej. Stanowi ona ofertę Sił Zbrojnych RP                     
dla absolwentów naszej szkoły, dającą możliwość połączenia służby 
wojskowej z jednoczesną pracą w cywilu.                 .  
 Możemy liczyć na wsparcie merytoryczne w zakresie 
szkolnictwa wojskowego. Uczestniczymy w dniach otwartych        
oraz Święcie Inspektoratu Wsparcia. Wspólnie organizujemy 
szkolenie pocztów sztandarowych dla tarnowskich szkół. 

Współpraca       
z instytucjami 



Współpraca z Urzędem Miasta Tarnowa                                               . 
 Od stycznia do czerwca 2013 r. uczniowie XVI LO             
po raz kolejny mieli możliwość wzięcia udziału w cyklu spotkań         
z pracownikami Urzędu Miasta Tarnowa.                                                .   
Tematem zajęć była szeroko rozumiana współpraca przedsiębiorców              
z Urzędem Miasta Tarnowa. Uczniowie poznali między innymi 
zasady rejestracji działalności gospodarczej przez osoby fizyczne, 
rolę planowania strategicznego we współczesnej gospodarce,           
a także kwalifikacje i umiejętności niezbędne na stanowisku 
urzędnika samorządowego. 

Współpraca       
z instytucjami 

 



Współpraca II Urzędem Skarbowym w Tarnowie 
 W ramach zajęć z „Podstaw przedsiębiorczości” 
uczniowie klas I i II w miesiącu styczniu, lutym i marcu uczestniczyli     
w spotkaniach zorganizowanych z pracownikami II Urzędu 
Skarbowego w Tarnowie.                                                                           .     
Tematyka spotkań dotyczyła e-deklaracji, kontroli podatkowej            
i zadań realizowanych przez urzędy skarbowe, a także kwalifikacji       
i predyspozycji niezbędnych na stanowisku pracownika urzędu 
skarbowego.  . 
 Podsumowaniem cyklu spotkań była wycieczka do US,     
w trakcie której uczniowie mogli zapoznać się ze specyfiką pracy 
pracowników tej instytucji, zwiedzić pomieszczenia Urzędu 
niedostępne na co dzień dla interesantów oraz spotkać się                  
z Naczelnikiem US w Tarnowie.                                                                 .  
Współpraca jest kontynuowana od 3 lat i obejmuje coraz więcej 
zagadnień i form realizacji. 

Współpraca       
z instytucjami 

 



 Współpraca z Małopolskim Ośrodkiem Ruchu 
Drogowego trwa od początku istnienia klasy policyjnej.  
Dzięki niej uczniowie mają okazję uczestniczyć w zajęciach 
przeprowadzanych w pracowni psychologicznej ośrodka oraz brać 
udział w konkursach i imprezach promujących bezpieczne 
poruszanie się po drodze, m.in. w „Konkursie na najlepszego 
instruktora nauki jazdy”.  

Współpraca       
z instytucjami 

 



 
 W ramach działań związanych z aktywizacją zawodową 
uczniów w dniu 5 kwietnia 2013 r. odbył się Festiwal Aktywizacji 
Zawodowej. Uczniowie mieli okazję spotkania się z dyrektorem 
Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Krakowie panem 
Sebastianem Koliszem, który przedstawił zasady funkcjonowania 
inkubatorów przedsiębiorczości i drogę kariery zawodowej             
od ucznia do szefa własnej firmy.                                      .  
 Drugim prelegentem był pan Grzegorz Gotfryd, dyrektor 
Centrum Obsługi mieszkańców w Tarnowie, który przybliżył 
tematykę pracy i kariery zawodowej na stanowisku urzędnika 
państwowego. Pan Gotfryd przestawił zasady rekrutacji 
pracowników i kryteria przyjmowania na stanowiska urzędnicze        
w Urzędzie Miasta Tarnowa.                                                               . 
 Kolejnym elementem dnia aktywizacji była prezentacja     
i gra decyzyjna „Chłopska Szkoła Biznesu”, prowadzona                 
przez pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 
oddział w Tarnowie. Uczniowie mieli możliwość poznania zasad 
biznesu w trakcie gry i przyjmowania różnych ról biznesowych         
w podobnych do rzeczywistości gospodarczej warunkach.                   .                                         

. 
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Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo                                       . 
 W roku szkolnym 2012/2013 realizowaliśmy program 
młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo biorąc udział w projekcie  
"Szkoła praktycznej ekonomii - młodzieżowe 
miniprzedsiębiorstwo”. Projekt został przeprowadzony przez 
Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości, współfinansowany przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego..  
 W ramach programu uczniowie uczestniczyli w grze 
edukacyjnej, polegającej na założeniu w szkole własnej firmy, 
zorganizowanej na wzór spółki jawnej.                                                   . 
 Zajęcia  były okazją rozwinięcia umiejętności 
niezbędnych na studiach i w dorosłym życiu, takich jak praca 
w zespole, rozwiązywanie problemów, planowanie, stosowanie 
narzędzi ICT, a także zdobycie doświadczenia w prowadzeniu 
własnej firmy.                                                                               . 
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Zbiórka zużytych baterii                                                                       . 
 Od kilku lat nasza szkoła, współpracując z firmą Reba 
Organizacja Odzysku S. A., uczestniczy w zbiórce zużytych baterii.   
W szkole znajduje się dostarczony przez firmę Reba pojemnik,          
w którym uczniowie i pracownicy szkoły gromadzą zużyte baterie.  
 Działanie to jest elementem edukacji ekologicznej,   
która ma na celu kształtowanie świadomości i postaw 
proekologicznych u uczniów.                                             . 
 Celem programu jest doprowadzenie do zmniejszenia 
zawartości metali ciężkich w bateriach i akumulatorach, 
zmniejszanie ilości baterii i akumulatorów w odpadach                       
o charakterze komunalnym oraz oddzielną ich likwidację. 
Programy ten uwzględnia również promocję sprzedaży baterii            
i akumulatorów, które zawieraj mniejsze ilości substancji 
szkodliwych, wspieranie prac badawczych nad stosowaniem            
w bateriach i akumulatorach materiałów bezpiecznych                        
dla środowiska, czyli zmniejszanie zawartości substancji 
szkodliwych, promocję prac dotyczących metod odzysku.                    .                                               

. 

 

Ekologia 



 W ostatnich latach w nauce języków obcych, w tym 
języka angielskiego, duży nacisk położono na element komunikacji 
językowej. Wśród kształconych sprawności zwrócono uwagę           
na poprawność pisania pod względem gramatycznym                                       
i ortograficznym.                                                                                          .       
 Pomysł organizacji anglojęzycznego konkursu 
ortograficznego związany jest nie tylko z propagowaniem idei nauki 
języka angielskiego, ale także z rozwojem czytelnictwa bajek wśród 
uczniów szkół gimnazjalnych. Co roku odbywa się kolejna edycja 
konkursu Dyktando z języka angielskiego dla uczniów szkół 
gimnazjalnych z Tarnowa i okolic. 

Konkursy  
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Gimnazjalistów 



 Konkurs krajoznawczy „Przyroda Ziemi Tarnowskiej” 
przeznaczony był dla uczniów klas III gimnazjum powiatu 
tarnowskiego. . 
 Głównym celem konkursu było propagowanie walorów 
przyrody ziemi tarnowskiej wśród młodzieży, a ponadto rozwijanie 
wśród uczniów umiejętności dostrzegania ciekawych elementów 
krajobrazowych naszego regionu, rozwijanie zainteresowań 
przyrodniczych i promowanie przedmiotów przyrodniczych wśród 
uczniów gimnazjum, ukazanie korelacji między przedmiotami 
przyrodniczymi, kształtowanie umiejętności korzystania z różnych 
źródeł i prezentacji wiedzy za pomocą różnorodnych technik, 
rozwijanie uzdolnień oraz pobudzanie do kreatywności                          
i podnoszenie poziomu wiedzy.                                                     .                                                          
 W temacie prac należało ująć twory przyrody cenne                     
ze względów krajoznawczych, naukowych, zabytkowych i innych,      
np. stare drzewa, głazy narzutowe, aleje, formacje skalne, formacje 
roślinne, znajdujące się na obszarze Ziemi Tarnowskiej. 
Konkurs przeprowadzony był w dwóch kategoriach: prezentacja 
multimedialna oraz praca pisemna. 
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 W roku szkolnym 2012/2013 zorganizowano                        
i przeprowadzono Konkurs Matematyczny pn. „Matematyczne 
Igraszki” przeznaczony dla gimnazjalistów klas III z Tarnowa                 
i powiatu tarnowskiego.                                     .  
 Konkurs był dwuetapowy: I – szkolny, II – międzyszkolny. 
Eliminacje na wszystkich etapach przeprowadzone zostały w formie 
pisemnej. Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem.       
Do drugiego etapu zakwalifikowano 60 uczniów z 22 gimnazjów. 
Celem konkursu było:                                                             . 
a) popularyzowanie wiedzy matematycznej,                       .  
b) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań matematycznych uczniów, 
c) doskonalenie umiejętności matematycznego i twórczego     . 
myślenia uczniów,                                                                                       .  
d) rozwijanie intuicyjnych pomysłów matematycznych,           . 
e) kształtowanie rozumienia i posługiwania się językiem        . 
matematyki,.poprzez rywalizację konkurs pozwala na spojrzenie     
na swój poziom wiedzy i umiejętności na tle uczniów z innych szkół 
gimnazjalnych, . 

g) wsparcie w przygotowaniu się do obowiązkowego egzaminu   .  

gimnazjalnego. . 
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Nasze sukcesy 



XVI Liceum Ogólnokształcące  
im. Armii Krajowej w Tarnowie 

Dziękujemy Kapitule Konkursowej 
za zapoznanie się z osiągnięciami naszej szkoły.   

Zapraszamy do odwiedzenia „Tarnowskiej Szesnastki” 
oraz strony internetowej 16lo.tarman.pl   


